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SECTOR: AGENCIA DE COORDINACION DISTRITAL DE COMERCIO

PLAN OPERATIVO ANUAL (2021)

PRESUPUESTO
PROGRAMA PROYECTO METAS DEL PROYECTO PRODUCTO [ol:17 ACTIVIDAD F. INICIO F.FIN PARTIDA
TM.FISCAL TM.AUTOGES

ELABORACION DEL PLAN DE
PROMOCION Y PUBLICIDAD

67

TOTAL

DEL COMERCIO ENELDMQ  2021-01-01  2021-01-29

(Especifica)

IMPLEMENTACION CAMPARA

DE DIFUSION EN MEDIOS DE
PLAN DE PROMOCION Y PUBLICIDAD DEL LA NORMATIVA DE
COMERCIO MUNICIPAL EN EL DMQ

NoApica COMERCIO AUTGNOMO 20210915 20214231

IMPLEMENTADO

(Especifica)

IMPLEMENTACION DE

CAMPANA PUBLICITARIA DE

PROMOCION DE LOS 730207 $ 11,456.57 $0.00 $ 11,456.57

MERCADOS DEL DMQ 20210915 2021-12:31

(Especifica) 730205 $6,416.07 $0.00 $6,416.07

'SERVICIO PERMANENTE DE
ENLACE DE DATOS PARA

2021-01-01  2021-12:31 730105 $5,000.00 $0.00 $5,000.00
MONITOREO (Permanente)

REALIZAR EL DIAGNOSTICO
DE LOS PLANES
'CONTINGENCIA Y
'OPERACION DE LOS
20210201 2021-04:30
'MERCADOS DEL DMQ
(Especifica)

DOTACION E INSTALACION
DEL SISTEMA DE
AMPLIFICACION PARA LOS

MERCADOS DEL DMQ 2021-04-01  2021-12-20 840104 $ 140,000.00 $0.00 $140,000.00

PLAN DE CONTINGENCIA Y CONTROL (Especifica)
FORTALECIDO EN LOS MERCADOS, FERIAS Y
No Aplica ENSAYOS DE PLANES

CONTINGENCIA Y
PLATAFORMAS DEL DMQ IMPLEMENTADO S
IMPLEMENTAR 5
MECANISMOS PARA EL
MEJORAMIENTO DEL (Especifica)
SERVICIO EN LOS ACTUALIZAR LOS PLANES

MERCADOS Y FERIAS CCONTINGENCIA Y
OPERACION DE LOS.
DEL DMQ

MERGADOS DEL DMQ 20210401 2021-12:31

MERCADOS DEL DMQ 2021-07-15  2021-08-30

(Especifica)
ACTIVACION Y OPERACION

DE RADIOS DE

COMUNICACION 20211001 2021-12:31 730105 $158.72 $0.00 $158.72
(Especifica)

INFORME DE EVALUACION Y
RESULTADOS DEL
PROGRAMA SANITARIO 20210101 2021-12:31

PROGRAMA SANITARIO EN LOS MERCADOS
(Trimestral)

DEL DMQ IMPLEMENTADO No Aplica IMPLEMENTACION DEL
PROGRAVASANTARIO o) 5101 zozrrzar 730200 $79,697.00 $000 ST
(Trimestral)

CCOORDINACION
INTERINSTITUCIONAL PARA
LA CAPACITACION A
COMERCIANTES DE
20210104 2021-01-29
MERCADOS DEL DMQ

(Especifica)

DISENO DEL PROGRAMA DE
PLAN DE CAPACITACION PARA CAPACITACION A

CCOMERCIANTES DEL DMQ IMPLEMENTADO Dedelcs COMERCIANTES 20210201 20210226

(Especifica)

EJECUCION DE JORNADAS
DE CAPACITACION A
COMERCIANTESDELOS ~ 2021-03-01  2021-1029

MERCADOS DEL DMQ
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(Especifica)

ENTREGA DE DIPLOMAS E
INFORME DE RESULTADOS
E LA CAPACITACION A
CCOMERCIANTES DE LOS
2021-11-01  2021-11-30
MERCADOS DEL DMQ

(Especifica)
IMPLEMENTACION DEL
DE

FORTALECIMIENTO PARA
CCOMERCIANTES DEL DMQ-

2021-12:24  2021-12-31 780204 $ 284,881.50 $0.00 $ 284,881.50
COMERCIO ACTIVO DIGITAL

(Especifica)

EJECUCION DEL
MANTENIMIENTO DE
ASCENSORES, GRADAS
ELECTRICAS DE LOS

2021-01-01  2021-12-31 730402 $68,533.03 $0.00 $68,533.03
MERCADOS DEL DMQ

(Permanente)

[ELABORACION DEL PLAN DE

o DOTACION Y
SRS e WANTENMENTODESIENES 0 00 sozirzzo 840105 $14,148.98 $000 $14,148.8
No Aplica DELAACDC (Especifica)

DOTACION DE BIENES PARA

DE LA ACDC IMPLEMENTADO

LAACDC (Especifica) 2021-03-01 20211220 730802 $ 13,466.97 $0.00 $13,466.97

DOTACION DE BIENES
TECNOLOGICOS Y.
LICENCIAMIENTO DE

SOFTWARE PARA LAACDG  2021-10-01  2021-10-31 840107 $5,000.00 $0.00 $5,000.00

(Especifica)

CATASTRAR 6.583 VERIFICACION Y
COMERCIANTES DE CATASTRO DE COMERCIANTES DE LOS RO Y DEL
MERCADOS MERCADOS DEL DMQ ACTUALIZADO RDAEIED CATASTRO | (Especifica)

2021:03-01  2021-12:31

ELABORACION Y ENTREGA 730804 $ 1:862.00 $000 $1,862.00
DE PERMISOS / CARNETS

2021-01-01  2021-01-31 731404 $81.00 $0.00 $81.00
MEJORAMIENTO DE LA GESTION Y 2021 (Especifica)
SERVICIO DEL SISTEMA DE 730807 $1,800.00 $0.00 $1,800.00]
COMERCIALIZACION EN EL DMQ

PERMISOS Y CARNETS EMITIDOS A ELABORACION DE
CCOMERCIANTES AMBULANTES Y DE INFORMES TECNICOS PARA

No Aplica
TRANSPORTACION PUBLICA i CCOMERCIANTES 2022 2021-11-04  2021-12-31

(Especifica)
RECEPCION Y REVISION DE

SOLICITUDES PARA LA

EMISION DE CARNETS 2022 2021-11.04  2021-12-31
(Especifica)

PLANIFICACION Y

DEFINICION DE LA

CCAPACITACION PARA

COMERCIANTES 20210503 20210531

AUTONOMOS (Especifica)

CONVOCATORIA Y

DESARROLLAR 4

ACCIONES QUE COMERCIANTES AUTONOMOS DEL DMQ aii'éﬂgg,gﬁ B

CONTRIBUYAN A LA s No Aplca

GESTION DEL

COMERCIO AUTONOMO (Especifica)

EN EL DMQ INFORME DE RESULTADOS Y
ENTREGA DE DIPLOMAS A

COMERCIANTES

COMERCIANTE AUTONOMO  2021-06-01  2021-07-30

20210802 2021-08-16
AUTONOMOS (Especifica)

DEFINICION DEL PROCESO

DE REGISTRO DE

INFORMACION DE

COMERCIANTES

AUTONOMOS

REGULARIZADOS Y NO 2021-02-03 20210331

REGULARIZADOS

(Especifica)
REGISTRO DE INFORMACION DE
COMERCIANTES AUTONOMOS REGISTRO DE INFORMACION
REGULARIZADOS Y NO REGULARIZADOS EN » B ERIE AR
No Aplica AUTONOMOS
REGULARIZADOS Y NO
PARROQUIAS URBANAS DEL DMQ
REGULARIZADOS EN 2021-08-01 20211115 730601 $ 58,956.00 $0.00 $ 58,956.00
PARROQUIAS URBANAS DEL

DMa (Especifica)

SOCIALIZACION DE LOS

RESULTADOS DEL CENSO

DE LOS COMERCIANTES

AUTONOMOS. 2021-1116  2021-12-15
REGULARIZADOS Y NO

REGULARIZADOS EN LAS

DESARROLLO ECONOMICO

http://172.20.24.119/MiCiudad2020/ReportePlanificador(PoaDependencia)Usuariolmpresion.php?fecConsulta=2021 29/12/2021



Page 3 of 7

LOCAL PARROQUIAS URBANAS DEL.

oma (Especifica)

PLANIFICACION Y
DEFINICION DE LA
CAPACITACION PARA
COMERCIANTES
AUTONOMOS
20210715 202110412
REGULARIZADOS

(Especifica)

CCONVOCATORIA,

EJECUCION Y ENTREGA DE

CERTIFICADOS DE
COMERCIANTES AUTONOMOS DEL DMQ ASISTENCIA DE LA
REGULARIZADOS EN EL 2021, CAPACITADOS CAPACITACION A
EN BIOSEGURIDAD, EMPRENDIMIENTO Y . COMERCIANTES

No Aplica

AUTONOMOS 20210717 202110-31
CULTURA FINANCIERA

REGULARIZADOS

(Especifica)
INFORME DE RESULTADOS
DE LA CAPACITACION A
‘COMERCIANTES
AUTONOMOS

20214101 20211105
REGULARIZADOS EN EL 2021

(Especifica)

REGISTRO DEL CATASTRO

CATASTRAR 5 CENTROS < T P e TS G RS DE LOS CENTROS

COMERCIALES CCOMERCIALES POPULARES

POPULARES LEVANTADO ogbles ENECSISTEMA 20210104 2021-05-31

POPULARES
INFORMATICO (Especifica)

POSTULACION DE
CCOMERCIANTES PARA
ADJUDICACION DELOCALES 1, 2 o yo1 1.3

COMERCIALES (Especifica)

ELABORAR EL 100% DE REVISION DE LOS

LA NORMATIVA PARA LA | NORMATIVA PARA ADJUDICACION DE. EFEEMESAEETE

ADJUDICACION DE LOCALES DE LOS CENTROS COMERCIALES CONVALIDACION 10801 |20214231
LOCALES DE CENTROS 'POPULARES DEL DMQ ELABORADA B

COMERCIALES DEL DMQ

(Especifica)
ELABORACION DE

INFORMES PARA COMITE DE

ADJUDICACION 2021-08-01  2021-12-31

(Especifica)

Sub
Total:

Disefios (Estudios)
20210104 20210820
(Especifica)

Contratacion Portal
20211011 20211029 750501 $142,857.14 $0.00 $142,857.14
(Especifica)

Periodo de ejecucion (segin
MERCADO CHIRIYACU contrato) (Especifica)

Obra suscrita Acta de entrega

20214101 20211230

recepcion provisional
20211231 20211231

(Especifica)

Obra para inauguracion
20211231 20211231

ADECUACION DE MERCADOS (Especifica)

TEMATICOS EN EL DMQ
Disefios (Estudios)
20210315 2021-04-15
(Especifica)

Contratacién Portal
20210416 20210531 750107 $196,428.56 $0.00 $196,428.56
(Especifica)

Periodo de ejecucién (segin
MERCADO CENTRAL contrato) (Especifica) 20210601 20210928
Obra suscrita Acta de entrega

recepcion provisional
20211004 20211010

(Especifica)
Obra para inauguracion

20211010 2021-1021
(Especifica)
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Disefios (Estudios)

(Especifica)

Contratacion Portal

(Especifica)

Periodo de ejecucion (segin
MERCADO CONOCOTO contrato) (Especifica)

Obra para inauguracion

(Especifica)
Obra suscrita Acta de entrega
recepci6n provisional

(Especifica)

Disefios (Estudios)
(Especifica)
Contratacion Portal

(Especifica)
Periodo de ejecucion (segin

MERCADO AMAGUARA contrato) (Especifica)
Obra suscrita Acta de entrega

recepcion provisional

(Especifica)

Obra para inauguracion

(Especifica)

Disefios (Estudios)
(Especifica)
Contratacion Portal

REMODELACION Y MANTENIMIENTO (Especifica)

Periodo de ejecucion (segin
DE MERCADOS DEL DMQ
MERCADO ARENAL contrato) (Especifica)

Obra suscrita Acta de entrega
recepcion provisional

(Especifica)

Obra para inauguracién

(Especifica)

Disefios (Estudios)

(Especifica)

Contratacién Portal

(Especifica)
Periodo de ejecucion (segin

MERCADO COTOCOLLAO contrato) (Especifica)
Obra suscrita Acta de entrega

recepcion provisional

(Especifica)

Obra para inauguracién

(Especifica)

Disefios (Estudios)

(Especifica)

Contratacion Portal

(Especifica)
PLATAFORMA PRIMERO DE MAYO Periodo de efecucion (segin

contrato) (Especifica)

Obra suscrita Acta de entrega

recepcion provisional

(Especifica)

REPOTENCIACION DE

2021-02-15

2021-10-11

20211101

2021-12:31

2021-12:31

2021-03-15

2021-10-11

2021-11-01

2021-12:31

2021-12:31

2021-02-15

2021-03-16

2021-05-03

2021-10-04

2021-10-11

2021-05-14

2021-10-11

2021-11-01

2021-12:31

2021-12:31

2021-03-15

2021-03-29

2021-05-03

2021-06-01

2021-07-25

2021-10-29

2021-12-30

20211231

2021-12:31

2021-08-06

2021-10-29

2021-12-30

2021-12:31

2021-12:31

2021-03-15

2021-04-30

2021-10-04

2021-10-04

2021-10-11

2021-09-07

2021-10-29

2021-12-30

2021-12:31

2021-12:31

2021-03-26

2021-04-30

2021-05-31

2021-06-01

750501 $82,000.00 $0.00 $ 82,000.00
750501 $ 83,595.10 $0.00 $83,595.10
750107 $ 240,000.00 $0.00 $ 240,000.00
750501 $62,500.00 $0.00 $ 62,500.00
750107 $50,503.19 $0.00 $50,503.19
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INFRAESTRUCTURA DE
MERCADOS Y FERIAS DEL DMQ

INTERVENIR EN LA
INFRAESTRUCTURA
FISICA DE 15

MERCADOS Y FERIAS

‘OBRAS DE ARRASTRE

PROCESOS PENDIENTES DE PAGO ANOS
ANTERIORES

ESTUDIOS TECNICOS PARA REMODELACION Y
MANTENIMIENTO DE MERCADOS Y FERIAS DEL

bMa

MERCADO CDLA. IBARRA

MERCADO LA HOSPITALARIA

No Aplica

No Aplica

MERCADO ARENAS

MERCADO LAS CUADRAS

MERCADO SAN FRANCISCO

Obra para inauguracion

(Especifica)

Periodo de ejecucion (segun
contrato) (Especifica)
Obra suscrita Acta de entrega

recepcion provisional

(Especifica)

Obra para inauguracion
(Especifica)

Periodo de ejecucion (segin
contrato) (Especifica)

Obra suscrita Acta de entrega
recepcién provisional

(Especifica)

Obra para inauguracion

(Especifica)

LIQUIDACION SERVICIO DE
INSTALACION Y MONTAJE DE
DISPOSITIVOS.
ELECTRONICOS PARA EL

MERCADO LA FLORESTA
(Especifica)

ELABORACION DE ESTUDIOS
TECNICOS PARA V/
MERCADOS Y FERIAS DEL

oma (Especifica)

Disefios (Estudios)
(Especifica)

Contrataci6n Portal

(Especifica)

Periodo de ejecucion (segin
contrato) (Especifica)

Obra suscrita Acta de entrega
recepci6n provisional

(Especifica)

Obra para inauguracién

(Especifica)

Disefios (Estudios)

(Especifica)

Contratacién Portal

(Especifica)
Periodo de ejecucion (segun
contrato) (Especifica)

Obra suscrita Acta de entrega

recepcion provisional

(Especifica)

Obra para inauguracién

(Especifica)

Disefios (Estudios)
(Especifica)
Contratacion Portal

(Especifica)
Periodo de ejecucion (segun

contrato) (Especifica)

Obra suscrita Acta de entrega

recepcion provisional

2021-08-23

2021-01-20

2021-05-03

2021-05-17

2021-01-20

2021-05-03

2021-0547

2021-01-04

2021-10-01

2021-10-11

2021-11-04

2021-11-15

2021-12-20

2021-12:31

2021-10-11

2021-11-04

2021-11-15

2021-12-20

2021-12:31

2021-10-11

2021-11-04

2021-11-15

2021-12-20

2021-0047

2021-04-30

2021-05-14

2021-05-31

2021-04-30

2021-05-14

2021-05-31

2021-03-31

2021-12:31

2021-10-29

2021-11-10

2021-12-15

2021-12-20

2021-12:31

2021-10-29

2021-11-10

2021-12-15

2021-12-20

2021-12:31

2021-10-29

20214111

2021-12-15

2021-12-20

750107 $278,971.44 $0.00 $278,071.44
750107 $234,044.81 $0.00 $234,044.81
730402 $1,770.00 $0.00 $1,770.00
840104 $730.00 $0.00 $730.00
730606 $29,216.89 $0.00 $29,216.89
730606 $7,647.00 $0.00 $7,647.00
750501 $6,000.00 $0.00 $6,000.00
750501 $6,200.00 $0.00 $6,200.00
750501 $6,000.00 $0.00 $6,000.00
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INTERVENCIONES MENORES PARA
MANTENIMIENTO DE MERCADOS Y

FERIAS DEL DMQ

MERCADO MAGDALENA

MERCADO CENTRAL

MERCADO CARAPUNGO

(Especifica)

Obra para inauguracion
20211231
(Especifica)

Disefios (Estudios)
2021-10-11
(Especifica)

Contratacion Portal

2021-11-04
(Especifica)
Periodo de ejecucion (segin

contrato) (Especifica) 20211115

Obra suscrita Acta e entrega.

recepcion provisional
20211220

(Especifica)

Obra para inauguracién
2021-12:31
(Especifica)

Disefios (Estudios)
2021-12:01
(Especifica)

Contratacion Portal

2021-12-13
(Especifica)
Periodo de ejecucion (segin
contrato) (Especifica) 2021-12:20
Obra suscrita Acta de entrega

recepcion provisional
2021-12-29

(Especifica)

Disefios (Estudios)
20211201
(Especifica)

Contratacion Portal

20211213
(Especifica)
Periodo de ejecucion (segin
contrato) (Especifica) 20211220
Obra suscrita Acta de entrega

recepcion provisional
20211229

(Especifica)

20211231

2021-10-29

2021-11-10

20211215

2021-12-20

2021-12:31

2021-12-10

20211247

2021-12:28

2021-12-30

20211210

2021-12-17

20211228

2021-12:30

750501

$6,400.00

$0.00

$6,400.00

750501

$2,412.40

$0.00

$2,412.40

750501 ‘

$ 3,992.50

$0.00

$3,992.50

ACDC - EJECUTAR EL
100% DE GASTOS

ADMINISTRATIVOS

GASTOS ADMINISTRATIVOS

GESTION ADMINISTRATIVA DE LA AGENCIA DE.
COORDINACION DISTRITAL DEL COMERCIO

No Aplica

ADMINISTRAR LA PROVISION
DE BIENES, SERVICIOS

GENERALES Y BASICOS 2021-01-01

(Permanente)

ATENDER LOS
REQUERIMIENTOS
ADMINISTRATIVOS,
FINANCIEROS Y NOTARIALES 2021-01-01

(Trimestral)
MANTENIMIENTO DE BIENES

MUEBLES E INMUEBLES
2021-01-04

(Especifica)

EQUIPAMIENTO Y
MANTENIMIENTO DE
INFRAESTRUCTURA 2021.02:01

TECNOLOGICA (Especifica)

2021-12:31

2021-12:31

2021-04-30

2021-04-30

530104

$0.00

$4,662.04

$4,662.04

530105

$0.00

$ 3,400.00

$ 3,400.00

530803

$0.00

$3,337.96

$3,337.96

530804

$0.00

$ 1,000.00

$1,000.00

530805

$0.00

$ 1,500.00

$1,500.00

570102

$0.00

$ 1,502.00

$1,502.00

570206

$0.00

$600.00

$600.00

570203

$0.00

$10.83

$10.83

530405

$0.00

$ 13,591.00

$13,591.00

530404

$0.00

$5,396.17

$5,396.17

530704

$0.00

$7,212.26

$7,212.26

530807

$0.00

$4,214.76

$4,214.76

530813

$0.00

$2,197.98

$2,197.98

Sub
Total:
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510105 $0.00 $1,159,565.25 $1,159,565.25

510106 $0.00 $188,477.04 $188,477.04

510203 $0.00 $120,299.67 $ 120,299.67

510204 $0.00 $43,260.00 $ 43,260.00

510304 $0.00 $3,432.00 $3,432.00

510306 $0.00 $ 27,456.00 $ 27,456.00

510401 $0.00 $1,292.94 $1,292.94

?&E/SDEE:;E/-%%ES?DEEL NOMINA AGENCIA DE COORDINACION PAGO NOMINA PERSONAL S s0% §10:396.60 e

FORTALECIMIENTO REMUNERACION DE PERSONAL PERSONAL DISTRITAL DEL COMERCIO No Aplica AcDC (Especifica) 2021-01-04  2021-12-31 510507 $0.00 $1,679.67 $1,679.67
INSTITUCIONAL 510509 $0.00 $9,078.35 $9,078.35
510510 $0.00 $ 45,600.00 $ 45,600.00

510513 $0.00 $1,926.93 $1,926.93

510601 $0.00 $179,443.21 $179,443.21

510602 $0.00 $ 106,299.67 $106,299.67

510707 $0.00 $65,821.69 $65,821.69

990101 $0.00 $ 3,000.00 $3,000.00

510512 $0.00 $200.00 $200.00

Sub
Total:

Firmdo el ectréni camente por:

% EDI SON JAVI ER

Firnado el ectroni camente por: Fi rmado el ectroni camente por:

: ZO LA MARLENE JHONY PAUL
\C/fg"‘é'Athg DAVI LA BUNAY
CABEZAS : TENELEMA
AGENCIA DE COORDIN%IS%(':\ITSI';TRITAL DE COMERCIO RESPONSABLE FINANCIERO RESPONSABLE TECNICO
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